
Bezirkshauptmannschaft Murtal, Kapellenweg 11, 8750 Judenburg, 
Wir sind Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar

DVR 0080365   UID ATU 37001007
Landeshypothekenbank Steiermark

IBAN AT865600020141394453, BIC HYSTAT2G

     
BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT  MURTAL

     
     

     
     
     

Sicherheitsreferat

Bearbeiter: Iris Steinbrugger
Tel.:03572/83201 - 149
Fax: 03572/83201 - 550
E-Mail: bhmt-shw@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte
Geschäftszeichen (GZ) anführen

GZ: 11.0 – 132/2005 Bezug:      Judenburg, am 26.01.2017

Ggst.: Gemeinde St. Peter ob Judenburg
Verkehrsbeschränkungen während der Tauwetterperioden

V e r o r d n u n g

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Ziffer 1 und § 44 i.V.m. § 94 b Abs. 1 lit. b StVO 1960 i.d.g.F. wird 
für die nachfolgenden im Gemeindegebiet von St. Peter ob Judenburg gelegenen 
Gemeindestraßen

1. Gemeindestraßen in den „Feistritzgraben“ ab dem Anwesen Feistritzgraben 4 (Bleitratte)
2. Gemeindestraße in den „Möschitzgraben“ ab dem Gasthaus Messer, Möschitzstraße 1 u.
3. Gemeindestraße in „Mitterdorf“ und „Mitterdorf – Rothenthurm“

für die Zeiten der Tauwetterperioden eines jeden Jahres, folgendes verordnet:

Fahrverbot für Fahrzeuge mit über 7,5 Tonnen Gesamtgewicht, mit dem Zusatz
„ausgenommen Linienbusse, Fahrzeuge der Müllabfuhr und der Milchsammelwägen“

Diese Verordnung ist durch die Verbotszeichen gem. § 52 lit. a Ziffer 9 c StVO 1960 und den 
entsprechenden Zusatztafeln gem. § 54 StVO 1960 kundzumachen und tritt mit deren 
Anbringung in und deren Entfernung außer Kraft. 

Ergeht an:
1. die Gemeinde St. Peter ob Judenburg, per e-mail

mit der Einladung, die verordnungsgemäße Anbringung der Straßenverkehrszeichen 
zu veranlassen und darüber ha. zu berichten

2. die Polizeiinspektion Judenburg; per e-mail

Die Bezirkshauptfrau:

Mag. Ulrike Buchacher

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2017-01-27T11:33:48+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Lisa Kauschke, L6BH-MT am 27.01.2017




